
  PCR19ETRpo28267475 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

Č. j. KRPK-35075-18/ČJ-2019-1900VZ  

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 I. 

Smluvní strany 

 

Název: GARED s.r.o. vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, C 29329 

Sídlo:   Družstevní 278, 517 01 Solnice 

Zastoupený:  Mgr. Markétou Haasovou, jednatelkou 

IČ:   28819446 

DIČ:   CZ28819446 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Telefon:  

Datová schránka: 
 

(dále jen „Prodávající“)      
 

 

 

 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

Sídlo:   Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 

Zastoupena:  plk. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem krajského ředitelství 
IČ:   72051612 

DIČ:   CZ72051612 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Kontaktní osoby: 

Datová schránka: 
 

(dále jen „Kupující“)   
   

 

 

 

 

 



II. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je nákup a dodávka: 

 

Vest balistických ochranných těžkých NIJ III A/IV, včetně všech součástí (dále jen zboží), 
 

dle technické specifikace č. j. KRPK-30237-2/ČJ-2019-1900SU ze dne 24. 4. 2019, která je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, a zadávacích a dodacích podmínek č. j. 
KRPK-30237-3/ČJ-2019-1900SU ze dne 24. 4. 2019, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 2, v počtu kusů a velikostním sortimentu uvedeném v odstavci 2. 

tohoto článku. 

 

2. Kupující touto smlouvou kupuje od prodávajícího zboží uvedené v odstavci 1. tohoto článku 
v počtu kusů 84 a ve velikostním sortimentu S – 15 ks; M – 25 ks; L – 25 ks; XL – 10 ks; XXL – 

5 ks; XXXL – 4 ks 

 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu dle článku III. 
 

 

 

III. 

Kupní cena zboží  
 

1. Jednotková cena za zboží je stanovena ve výši  23.490,- Kč bez DPH 

DPH 21%        4.932,90 Kč   
CELKEM      28.422,90 Kč s DPH 

Slovy: (dvacetosmtisícčtyřistadvacetdvakorunčeskýchadevadesáthaléřů) 

 

Celková cena za zboží je stanovena ve výši  1.973.160,- Kč bez DPH 

DPH 21%          414.363,60 Kč   
CELKEM      2.387.523,60,- Kč s DPH 

Slovy: (dvamilionytřistaosmdesátsedmtisícpětsetdvacettřikorunčeskýchašedesáthléřů) 

 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
včetně dopravy do místa plnění. 
 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající zboží kupujícímu dodá najednou, nejpozději do 30. 9. 2019 od účinnosti této 
smlouvy. 

 

2. S dodávkou zboží bude doručena i faktura za zboží. 
 

3. Místem dodání je Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, areál MV (pod Klášterem), 
sklady MTZ, 17. listopadu č. p. 2673/32a, 350 02 Cheb. 



 

4. Čas dodání je v pracovní dny mezi 7:30 – 13:00 hod. po předchozím nahlášení dodávky 2 
dny předem a upřesnění času dodání. 
  

5. Kontaktní osoby pro dopravce jsou: 

V. 

Všeobecné podmínky 

 

1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího v místě plnění. 
 

2. Kupující požaduje dodání zboží včetně všech dokumentů a dokladů, návodů, označení a 
certifikátů ve shodě s požadavky kupujícího, včetně dodání položkového dodacího listu 
s uvedením výrobních či evidenčních čísel. 
 

3. Kupující si vyhrazuje kontrolu požadované jakosti zboží při přejímce v místě dodání, kdy 
bude kupujícím provedena vizuální kontrola úplnosti dodávky, kvality materiálu a 
provedení, dále kontrola úplnosti požadovaného označení, dodaného velikostního 
sortimentu a případně i shoda základních rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních 
rozměrů. Ve sporných případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného 
referenčního vzorku. 
 

4. Pověřený zástupce kupujícího může rozhodnout o provedení namátkové kontrolní zkoušky 
balistické odolnosti zboží. V takovém případě se kontrolní zkouška provede na namátkou 
vybraném vzorku balistické vesty z realizované dodávky. 
 

5. Namátkové ověření balistické odolnosti provede oprávněná zkušebna a v případě 
nevyhovujícího výsledku jdou tyto náklady k tíži prodávajícího. V případě výsledku 
vyhovujícího jdou k tíži kupujícího. Za vyhovující je považována zkouška, která jednoznačně 
potvrdí, že předložený vzorek splňuje požadovanou balistickou odolnost ve shodě 
s příslušnou ČSN. 
 

6. Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovující, kupující vrátí celou dodávku jako 
nevyhovující a prodávající se zavazuje do 30 dnů dodat nové zboží odpovídající požadavkům 
kupujícího, včetně doložení pořízení vstupních materiálů pro výrobu nového zboží. 
 

7. Kontaktní osobou pro ověření vyžadované kompatibility s balistickou přilbou, používanými 
pouzdry apod

 

8. Na výzvu kupujícího se prodávající zavazuje k bezplatné ekologické likvidaci zboží po 
skončení jeho životnosti.  
 

VI. 

Platební podmínky a záruka za jakost 
 

1. Faktura musí být vystavena na adresu Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, 
Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, musí obsahovat č. j. kupní smlouvy a všechny údaje 



uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku. 

 

2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu na adresu: Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, 
Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČ 72051612, datová schránka: upshp5u, (v případě 
elektronických faktur e-mail: krpk.faktura@pcr.cz).  

 

3. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li 

tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen 
v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.   

 

5. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury a zálohové platby kupující 
neposkytuje. 

 

6. Faktura bude považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
prodávajícího. 
 

7. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 
prodávajícímu do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 

byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň 
s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího 
doručení kupujícímu. 
 

8. Faktura bude vypracována s uvedením výrobních (evidenčních) čísel balistických vest, nebo 
s odkazem na dodací list. 
 

9. V souladu s příslušným ustanovením občanského zákoníku je prodávající odpovědný za vady 
zboží, na které se vztahuje záruka za jakost. 
 

10. Záruční doba zboží je vyjádřena požadavkem na životnost vesty, přičemž balistická odolnost 
vesty i přídavných panelů je prodávajícím garantována po dobu minimálně 10 let ode dne 
převzetí zboží kupujícím a na všechny ostatní součásti soupravy, včetně transportní tašky 
garantuje prodávající záruku 24 měsíců. 

 

11. Případná reklamace zboží bude řešena po předchozí dohodě na adrese místa dodání. Zde si 
prodávající vadné zboží vyzvedne do 5 dnů od oznámení kupujícím a sem v případě 
reklamace jednotlivých kusů dodá na své náklady zboží nové do 5 dnů, pokud nejde o případ 
uvedený v čl. V. odst. 6 této smlouvy. 
 

 

 

mailto:krpk.faktura@pcr.cz


VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího s dodáním zboží 
ve sjednaném termínu anebo nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Sankce 

 

1. Nedodá-li prodávající zboží v požadovaném termínu plnění, požadované kvalitě anebo 

nesplní-li podmínky dle čl. V. odst. 6 a čl. VI. odst. 11 této smlouvy, anebo vědomě uvede 
zkreslené či nepravdivé údaje o zboží (např. použitý materiál k výrobě, označení výrobce 
apod.), zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za 

každý, byť i započatý den prodlení. 
 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
v souladu s občanským zákoníkem z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý den 
prodlení. 
 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla druhé straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. 

 

 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy též tehdy, jestliže je prodávající v insolvenčním 
řízení. 
 

3. Kupující může odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvního ujednání dle čl. V. odst. 

6, čl. VI. odst. 11 a čl. VII. této smlouvy. 
 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 

straně a tímto dnem smlouva zaniká. 

 

5. Prodávající může odstoupit od smlouvy v případě, že kupující neuhradil fakturu za zboží 
v termínu stanoveném touto smlouvou.   

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 



2. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran písemnými dodatky ke 
smlouvě. 
 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s 

ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace č. j. KRPK-30237-2/ČJ-2019-1900SU ze dne 24. 4. 2019. 

 

Příloha č. 2 

Zadávací a dodací podmínky č. j. KRPK-30237-3/ČJ-2019-1900SU ze dne 24. 9. 2019. 

 

 

 

 

 

V . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . .    V Karlových Varech dne . . . . . . . . .  

             

              

 

 


